КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2006 г. N 545

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ОТ 06.02.2001 N 57 "О ПОРЯДКЕ ВЫДАЧИ

РАЗРЕШЕНИЙ НА ОБОРОТ ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО И ЖИВОТНОГО

МИРА, ЗАНЕСЕННЫХ В КРАСНУЮ КНИГУ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.02.2001 N 57 "О
порядке выдачи разрешений на оборот объектов растительного и животного мира,
занесенных в Красную книгу Республики Татарстан" следующие изменения:

в пункте 2 Постановления слова "Министерству охраны окружающей среды и природных ресурсов
Республики Татарстан" заменить словами "Министерству экологии и природных ресурсов
Республики Татарстан";

внести в Порядок выдачи разрешений на оборот объектов растительного и животного мира,
занесенных в Красную книгу Республики Татарстан, утвержденный указанным
Постановлением, следующие изменения и дополнения:

в тексте Порядка слова "Министерство охраны окружающей среды и природных ресурсов
Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство
экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

пункт 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:

"1.3. Требования, предусмотренные настоящим Порядком, распространяются на все виды
деятельности, связанные с оборотом объектов растительного и животного мира, занесенных в
Красную книгу Республики Татарстан";

пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:

"2.1. Настоящий Порядок применяется при обороте объектов растительного и животного мира,
занесенных в Красную книгу Республики Татарстан, их продуктов, частей либо дериватов, в
частности, при осуществлении их ввоза на территорию Республики Татарстан, вывоза за ее
пределы, добычи, сбора, пересылки, транспортировки, обмена, продажи, передачи";

пункт 3.2 Порядка после слов "следующие документы:" дополнить абзацем следующего
содержания:

"заявление по форме согласно приложению 2 к Порядку";

абзац третий пункта 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:

"справка об уровне профессиональной подготовленности персонала и лиц, которые будут
осуществлять оборот объектов растительного и животного мира, занесенных в Красную книгу
Республики Татарстан, при содержании их в живом виде";

дополнить Порядок приложением 2 в следующей редакции:

"Приложение 2

к Порядку выдачи разрешений

на оборот объектов

растительного и животного

мира, занесенных в Красную

книгу Республики Татарстан

Форма

Заявление

_________________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица, Ф.И.О. физического лица)

_________________________________________________________________________________

(адрес юридического и физического лица)

просим выдать разрешение на оборот следующих объектов растительного и животного

мира, занесенных в Красную книгу Республики Татарстан:

_________________________________________________________________________________

(видовая принадлежность, пол и возраст испрашиваемых объектов

_________________________________________________________________________________

растительного и животного мира)

сроком на _______________________________________________________________________

в связи _________________________________________________________________________

(краткое обоснование необходимости и целей оборота объектов

________________________________________________________________________________.

растительного и животного мира)

Для обеспечения нормальных условий жизни животных и произрастания растений

имеются _________________________________________________________________________

(описание условий с указанием параметров

_________________________________________________________________________________

и размеров вольеров, клеток, загонов и иных площадей, приспособленных

_________________________________________________________________________________

для содержания и транспортировки животных)

Ответственный за оборот растений и животных, занесенных в Красную книгу

Республики Татарстан: __________________________________________________________.

(Ф.И.О., для должностных лиц - должность)

Подпись заявителя:".